

HSN-AU § 82 Kartläggning medicinsk rehabilitering

Ärendenummer: HSN 2024/484

Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden

- Hälso- och sjukvårdsnämnden tar emot informationen och lägger den till handlingarna.
- Hälso- och sjukvårdsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att återkomma med förslag på åtgärder som sammantaget leder till en mer personcentrerad och ändamålsenlig rehabilitering med förbättrad tillgänglighet. Uppdraget ska redovisas i samband med intern budgetfördelning 2024 och innehålla redovisning av bedömd förändring i resursbehov och ekonomiskt utrymme.

Sammanfattning

En av aktiviteterna i Region Gotlands färdplan för omställning till ett hälsosystem för hälsa genom hela livet – God och nära vård är att kartlägga medicinsk rehabilitering avseende: nuvarande uppdrag (kategoriserat utifrån socialstyrelsens prioritetsnivå), dess organisering och volymer). Detta för att få en helhetsbild över oklarheter och svårigheter inom området. Kartläggningen har genomförts i bred delaktighet av verksamheter inom både hälso- och sjukvårdsförvaltningen och socialförvaltningen. Arbetet har nu avslutats och en slutrapport sammanställts. Den genomförda kartläggningen pekar ut ett antal förbättringsområden och ger underlag för fortsatt arbete.

Verksamhetsrådet inom hälso- och sjukvårdsförvaltningen ansvarar för att ta arbetet vidare inom hälso- och sjukvårdsförvaltningen. Gällande frågor som behöver hanteras i samverkan används forumen strategisk samverkansledning och operativ samverkansledning.

Bedömning

Den genomförda kartläggningen pekar ut ett antal förbättringsområden och ger underlag för fortsatt arbete.

Ärendets behandling under mötet

Emma Norrby, verksamhetsutvecklare, och *Marie Loob*, hälso- och sjukvårdsdirektör, föredrar ärendet.

Patientföreningarna har varit med i arbetet för att belysa både medarbetarnas och patienternas perspektiv.

Uppdraget ska redovisas till nämnden i samband med intern budgetfördelning 2024 vilket blir i november.

Yrkanden

Ordföranden *Filip Reinbag (S)* yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut samt lämnar följande tilläggsyrkande:

- Hälso- och sjukvårdsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att återkomma med förslag på åtgärder som sammantaget leder till en mer personcentrerad och ändamålsenlig rehabilitering med förbättrad tillgänglighet. Uppdraget ska redovisas i samband med internbudgetfördelning 2024 och innehålla redovisning av bedömd förändring i resursbehov och ekonomiskt utrymme.

Ordföranden finner bifall till yrkandena.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2024-08-26
Slutrapport Kartläggning av medicinska rehabiliteringen och habiliteringen inom Region Gotland